
 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА 

 

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я 
 

Приказ 
 

 21.04.2020       №            571  
 

 

Об итогах городского заочного  

конкурса методических материалов  

 

 

С целью совершенствования профессионального мастерства, выявления и 

распространения лучшего опыта работы педагогов по созданию условий для 

сохранения традиций народной культуры Вологодской области, в соответствии с 

планом деятельности муниципальной учебно-методической площадки 

«Методическое сопровождение образовательной деятельности в условиях 

дополнительного образования» МАОУ ДО «Центр детского творчества и 

методического обеспечения» с 23 марта по 17 апреля 2020 года проведен городской 

заочный конкурс методических разработок педагогических работников, 

посвященный Году народного творчества. В мероприятии приняли участие 117 

педагогических работников образовательных организаций дошкольного, общего, 

дополнительного образования и учреждения социального обслуживания (всего 86 

работ). Экспертная группа отмечает высокую активность участия педагогов, 

многообразие представленных форм, методов, приемов организации 

образовательного процесса, направленного на освоение и популяризацию 

ценностей традиционной народной культуры своего народа. На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского конкурса методических разработок 

педагогических работников. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса: 

в номинации «Дополнительные общеразвивающие программы, 

направленные на освоение ценностей традиционной народной культуры своего 

народа, в частности Вологодской области»: 

Дипломом I степени: 

Дербенёву Елену Алексеевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 

«Центр детского творчества и методического обеспечения»; 

Ульянову Любовь Владимировну, педагога дополнительного образования МАОУ 

ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения». 

Дипломом II степени: 



Крупышеву Татьяну Сергеевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 

«Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой», Розову 

Ларису Евгеньевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец 

детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой». 

Дипломом III степени: 

Ришко Татьяну Владимировну, учителя МАОУ «Общеобразовательная школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 35»; 

в номинации «Методические разработки учебных занятий, направленные на 

освоение ценностей традиционной народной культуры своего народа, в частности 

Вологодской области»: 

Дипломом I степени: 

Калинину Оксану Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 109», Белову 

Светлану Алексеевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 109», Антипину 

Ирину Александровну, учителя немецкого языка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Мошникову Дарью Анатольевну, педагога дополнительного образования МАОУ 

ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»; 

Дипломом II степени: 

Кирьянову Екатерину Андреевну, музыкального руководителя БУСО ВО 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями «Преодоление»,  Швалеву Юлию Николаевну, методиста БУСО 

ВО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями «Преодоление»; 

Крупышеву Татьяну Сергеевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 

«Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой», Розову 

Ларису Евгеньевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец 

детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»; 

Лоншакову Татьяну Васильевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 36», 

Фокину Анну Сергеевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 36»; 

Оболенскую Екатерину Анатольевну, педагога дополнительного образования 

МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения», Мартынову 

Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Центр 

детского творчества и методического обеспечения»; 

Дипломом III степени: 

Елисову Евгению Валериевну, учителя начальных классов МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 41», Першину Екатерину Федоровну, учителя 

начальных классов МАОУ «Начальная общеобразовательная школа № 41»; 

Капустину Юлию Александровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 83», 

Жукову Наталию Михайловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 83»; 

Кустову Анну Васильевну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад № 

77»; 

в номинации «Методические разработки воспитательных мероприятий, 

направленные на популяризацию народного творчества»: 

Дипломом I степени: 

Адам Светлану Анатольевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Сычёву Татьяну Дмитриевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 

«Центр детского творчества и методического обеспечения»; 

Дипломом II степени: 

Козловскую Елену Лаврентьевну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский 

сад № 46»; 



Крупышеву Татьяну Сергеевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 

«Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой», Розову 

Ларису Евгеньевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец 

детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»; 

Пестереву Надежду Рафаиловну, педагога-организатора МАОУ ДО «Центр 

детского творчества и методического обеспечения»; 

Соколову Юлию Вячеславовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 90», 

Тарновскую Марию Ивановну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 90»; 

Дипломом III степени: 

Андрюкову Елену Алексеевну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад 

№ 110»; 

Дубровскую Светлану Игоревну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Лепешову Любовь Сергеевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 

«Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»; 

Мальшакову Екатерину Анатольевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Никандрову Ирину Владимировну, учителя русского языка и литературы МАОУ 

«Общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья № 35»; 

Углину Анну Алексеевну, музыкального руководителя МБДОУ «Детский сад № 

103», Калягину Екатерину Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 

103», Румянцеву Ирину Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 

103». 

3. Выдать сертификаты участникам городского конкурса: 

Андреевой Елене Леонидовне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад № 

77»;  

Андреевой Оксане Сергеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Андриевской Надежде Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Центр 

образования имени И.А. Милютина» (СП Школа № 23), Белозеровой Нине 

Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Центр образования имени И.А. 

Милютина» (СП Школа № 23); 

Беловой Валентине Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83», 

Зудовой Ольге Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83»; 

Белозеровой Татьяне Анатольевне, учителю начальных классов МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», Брауловой Елене Анатольевне, учителю 

начальных классов МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

Беляевой Светлане Валентиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Богдановой Марине Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 130»; 

Ваганенковой Александре Михайловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 

77», Пармёновой Ирине Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 

77»; 

Валовой Ольге Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 76», 

Маслаковой Любови Анатольевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 76»; 

Глуховой Наталье Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 90», 

Назаровой Татьяне Олеговне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 90»; 

Головкиной Марии Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Горушкиной Анне Валентиновне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Центр образования имени И.А. Милютина»; 

Даниловой Наталье Владимировне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 65», 

Логашкиной Светлане Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 65»; 

Деминой Екатерине Юрьевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 90»; 

Дмитричевой Надежде Сергеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 78»; 



Додиной Ирине Сергеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 119», 

Евстюничевой Татьяне Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 119», 

Лазовской Анне Александровне, музыкальному руководителю МАДОУ «Детский 

сад № 119»; 

Евстратовой Наталье Владимировне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад № 

46», Кудрявцевой Галине Владимировне, учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 

№ 122»; 

Ерыкаловой Татьяне Алексеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 5»; 

Жуковой Людмиле Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Жуковой Марине Петровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Карандашевой Надежде Егоровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Кузьминой Татьяне Алексеевне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО 

«Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»; 

Куревиной Юлии Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 23», 

Кумовой Ольге Васильевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 23», 

Смирновой Анне Сергеевне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад № 23»; 

Кутеповой Валентине Витальевне, педагогу дополнительного образования МАОУ 

ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»; 

Кутеповой Татьяне Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 129»; 

Лазовской Анне Александровне, музыкальному руководителю МАДОУ «Детский 

сад № 119», Жгуневой Виктории Александровне, инструктору по физкультуре 

МАДОУ «Детский сад № 119»; 

Лапате Наталье Сергеевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 80»; 

Лебедевой Екатерине Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Лепетухиной Ольге Анатольевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 132», 

Андреевой Вере Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 132»; 

Лешуковой Марине Владимировне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Лукашовой Ольге Михайловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 33», 

Никитиной Наталье Васильевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 33»; 

Малиновской Анне Васильевне, учителю МАОУ «Центр образования № 44»; 

Мардаровской Ольге Ивановне, учителю начальных классов МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 41»; 

Маховой Зое Павловне, музыкальному руководителю МБДОУ «Детский сад № 

128», Богдановой Ирине Васильевне, старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№ 128»; 

Мельник Светлане Васильевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83», 

Андреевой Валентине Геннадьевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83»; 

Мельниковой Елене Владимировне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 102»; 

Михайловой Елене Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 131»; 

Молоковой Галине Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Музык Марине Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Никольской Людмиле Вячеславовне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 103»; 

Ниловой Елене Ивановне, музыкальному руководителю МАДОУ «Детский сад № 

65»; 

Павленко Яне Андреевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 119», Куклиной 

Людмиле Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 119»; 

Пановой Алёне Вениаминовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Поповой Виктории Андреевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 78»; 

Постновой Ольге Анатольевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83», 

Степановой Наталье Геннадьевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83»; 

Пудовой Алёне Владимировне, учителю МАОУ «Центр образования № 44»; 



Ряшкиной Надежде Валентиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77», 

Григорьевой Наталии Михайловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Савиной Ирине Вячеславовне, учителю начальных классов МБОУ «Центр 

образования имени И.А. Милютина» (СП Школа № 23); 

Семиной Ксении Александровне, учителю начальных классов МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 41»; 

Сибиряковой Анне Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Скориной Елене Александровне, учителю начальных классов МАОУ «Центр 

образования № 32»; 

Смирновой Елене Николаевне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад № 

129»; 

Смирновой Ларисе Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 33»; 

Смирновой Наталье Ивановне, воспитателю МАОУ «Центр образования № 44», 

Доннер Надежде Николаевне, учителю начальных классов МАОУ «Центр 

образования № 44»; 

Смольниковой Наталье Николаевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 118»; 

Соколовой Юлии Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83», 

Смекаловой Надежде Владимировне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 83»; 

Федоровой Юноне Иосифовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Шаровой Галине Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Щур Светлане Валериевне, музыкальному руководителю МАДОУ «Детский сад № 

98»; 

Юрьевой Александре Алексеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 77»; 

Яхменен Ларисе Ивановне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 78». 

4. Объявить благодарность членам оргкомитета городского конкурса: 

Кузнецовой Юлии Анатольевне, заместителю директора МАОУ ДО «Центр 

детского творчества и методического обеспечения», председателю; 

Кудряшовой Татьяне Вячеславовне, методисту МАОУ ДО «Дворец детского и 

юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»; 

Гусевой Ольге Викторовне, методисту МАОУ ДО «Центр детского творчества и 

методического обеспечения»; 

Прониной Татьяне Александровне, методисту МАОУ ДО «Центр детского 

творчества и методического обеспечения». 

5. Объявить благодарность членам экспертной группы конкурса: 

Кудряшовой Татьяне Вячеславовне, методисту МАОУ ДО «Дворец детского и 

юношеского творчества имени А.А. Алексеевой», председателю; 

Бурковой  Наталье Васильевне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад № 

19»; 

Гусевой Наталье Александровне, педагогу дополнительного образования МАОУ 

ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»; 

Гусевой Ольге Викторовне, методисту МАОУ ДО «Центр детского творчества и 

методического обеспечения»; 

Крупышевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования МАОУ 

ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А.Алексеевой»; 

Окининой Ларисе Валерьевне, старшему воспитателю  МАДОУ «Детский сад № 

113»; 

Павловой Вере Дмитриевне, заместителю директора МАОУ «Образовательный 

центр № 11», методисту МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического 

обеспечения». 



6.   Контроль за исполнением приказа возложить на М.Г. Барабанову, 

заместителя начальника управления образования, начальника отдела общего и 

дополнительного образования управления образования. 

 

 

Начальник управления                                                                    Л.В. Коробейникова 

 
 


